
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
        
  
 
 

Oggetto: 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 

L'Estensore 

Il Responsabile del procedimento 

Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
IL Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 
IL Direttore Sanitario 

Dr. Giovanni Brajon 
IL Commissario Straordinario 

Dr. Stefano Palomba 
   

   

 
 
 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Proroga dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico – Patrimoniale all’Ing. 
Erminio PACE – dal 16/09/2025 al 15/09/2026.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
Dott. Paolo Nicita 

 
 

Oggetto: Proroga dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico – Patrimoniale 
all’Ing. Erminio PACE – dal 16/09/2025 al 15/09/2026. 
 
 
 
PREMESSO 
CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 400/22 è stato attribuito l’incarico di 

Direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico – Patrimoniale e Ingegneria 
Clinica all’Ing. Erminio Pace con decorrenza 16/09/2022; 

CHE suddetto incarico aveva durata triennale; 
 

CONSIDERATO 

CHE l’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico – Patrimoniale risulta 
in scadenza al 15/09/2025; 

CHE la Direzione Aziendale ha dato mandato di disporre la proroga del suddetto incarico 
per ulteriore 1 anno, dal 16/09/2025 al 15/09/2026, all’Ing. Erminio PACE; 

 
RITENUTA PERTANTO 
LA necessità di procedere alla proroga dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa 

Complessa Tecnico – Patrimoniale dal 16/09/2025 al 15/09/2026; 
 
 

PROPONE 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Prorogare l’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico – Patrimoniale dal 
16 settembre 2025 al 15 settembre 2026 all’Ing. Erminio PACE; 
 

2. Di dare atto che all’incarico in oggetto saranno applicate le modalità di valorizzazione previste 
dall’ “Accordo tra la direzione aziendale e i rappresentanti delle organizzazioni sindacali 
afferenti alla dirigenza professionale, tecnica e amministrativa firmatarie del ccnl area 
funzioni locali siglato in data 2 marzo 2022” di cui si è preso atto con Delibera n. 132/2022. 

 
 

Il Responsabile 
Dott. Paolo Nicita 

 
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Stefano Palomba 

 
VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: Proroga dell’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico 
– Patrimoniale all’Ing. Erminio PACE – dal 16/09/2025 al 15/09/2026. 
 
 
 
SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 
 
RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Prorogare l’incarico di Direzione dell’Unità Operativa Complessa Tecnico – Patrimoniale dal 
16 settembre 2025 al 15 settembre 2026 all’Ing. Erminio PACE; 
 

2. Di dare atto che all’incarico in oggetto saranno applicate le modalità di valorizzazione previste 
dall’ “Accordo tra la direzione aziendale e i rappresentanti delle organizzazioni sindacali 
afferenti alla dirigenza professionale, tecnica e amministrativa firmatarie del ccnl area 
funzioni locali siglato in data 2 marzo 2022” di cui si è preso atto con Delibera n. 132/2022. 

 
 
 
Il Commissario Straordinario     
      Dr. Stefano Palomba 


		2025-09-03T10:53:11+0000
	Not specified


		2025-09-03T13:49:47+0000
	Not specified


		2025-09-03T16:03:55+0000
	Not specified


		2025-09-10T13:31:59+0000
	Not specified




